

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 13

**Poprawka 13**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw A a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Aa. mając na uwadze, że raczej trudno  
będzie przekonać Iran lub Koreę  
Północną, by zrezygnowały ze swoich  
programów jądrowych, jeżeli ci, którzy  
zagwarantowali Ukrainie niezależność,  
nie są w stanie dotrzymać tych gwarancji;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 14

#### **Poprawka 14**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw B a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ba. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że rosyjskie siły na Krymie działają jedynie w celu ochrony rosyjskich zasobów wojskowych i że to nie rosyjskie siły, lecz „grupy samoobrony” zajęły infrastrukturę i obiekty wojskowe na Krymie; mając na uwadze, że wiele przemawia za tym, że dobrze zorganizowane antyukraińskie siły na Krymie składają się głównie z członków rosyjskich służb bezpieczeństwa; mając na uwadze, że jednostki te noszą mundury bez insygniów, lecz poruszają się pojazdami z rosyjskimi tablicami wojskowymi, a na pytania międzynarodowych mediów i ukraińskiego wojska otwarcie przedstawiają się jako członkowie rosyjskich sił bezpieczeństwa; mając na uwadze, że osoby te są wyposażone w broń zasadniczo niedostępną dla cywilów;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 15

### **Poprawka 15**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw C a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ca. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że opozycja nie wdrożyła porozumienia zawartego 21 lutego 2014 r. z byłym ukraińskim prezydentem Wiktorem Janukowyczem; mając na uwadze, że porozumienie to przewidywało, że Rada Najwyższa Ukrainy lub parlament przyjmie ustawę, która przywróci konstytucję Ukrainy z 2004 r., przywracając tym samym system konstytucyjny skupiony wokół parlamentu; mając na uwadze, że zgodnie z warunkami tego porozumienia Janukowycz miał podpisać akt wcielający w życie w ciągu 24 godzin i doprowadzić do pokojowego zakończenia konfliktu; mając na uwadze, że Janukowycz odmówił dotrzymania umowy; mając na uwadze, że zamiast tego porzucił swój dom i uciekł, pozostawiając dowody korupcji na szeroką skalę;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 16

### **Poprawka 16**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw C b (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Cb. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że rząd Ukrainy jest bezprawny, a Janukowycz wciąż jest legalnym przywódcą Ukrainy; mając na uwadze, że dnia 4 marca 2014 r. prezydent Putin sam przyznał, że Janukowycz „nie ma politycznej przyszłości”; mając na uwadze, że po ucieczce Janukowycza z Ukrainy nawet jego własna Partia Regionów zwróciła się przeciwko niemu, głosując za odwołaniem go z urzędu i za udzieleniem poparcia nowemu rządowi; mając na uwadze, że nowy rząd Ukrainy został zatwierdzony przez demokratycznie wybrany parlament ukraiński 371 głosami, tj. większością ponad 82% głosów; mając na uwadze, że tymczasowy rząd ukraiński jest rządem narodowym, który doprowadzi kraj do wyborów demokratycznych w dniu 25 maja 2014 r., które umożliwią Ukraińcom zabranie głosu w sprawie przyszłości własnego kraju;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 17

**Poprawka 17**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw C c (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Cc. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że na Ukrainie panuje kryzys humanitarny oraz że setki tysięcy ludzi uciekają z Ukrainy do Rosji i proszą o azyl; mając na uwadze, że do dnia dzisiejszego nie ma absolutnie żadnych dowodów na istnienie kryzysu humanitarnego; mając na uwadze, że nie ma również żadnych dowodów na falę uchodźców z Ukrainy proszących o azyl w Rosji; mając na uwadze, że międzynarodowe organizacje zbadały tę sprawę na miejscu, rozmawiając z żołnierzami ukraińskiej straży granicznej, którzy również zaprzeczyli tym doniesieniom; mając na uwadze, że niezależni dziennikarze obserwujący granicę także nie odnotowali takiej fali uchodźców;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 18

**Poprawka 18**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw C d (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Cd. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że rosyjskie bazy są zagrożone; mając na uwadze, że rosyjskie obiekty wojskowe były i w dalszym ciągu są bezpieczne, oraz mając na uwadze, że nowy rząd ukraiński zobowiązał się do przestrzegania wszystkich obowiązujących porozumień międzynarodowych, w tym również dotyczących rosyjskich baz; mając na uwadze, że to ukraińskie bazy na Krymie są zagrożone rosyjskimi działaniami wojskowymi;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 19

**Poprawka 19**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw C e (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ce. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że w południowej i wschodniej Ukrainie doszło do masowych ataków na kościoły i synagogi; mając na uwadze, że przywódcy religijni w kraju i międzynarodowe organizacje działające na rzecz wolności religijnej na Ukrainie stwierdzili, że nie doszło do incydentów charakteryzujących się atakami na kościoły; mając na uwadze, że wszyscy ukraińscy przywódcy kościelni, w tym przedstawiciele Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego Patriarchatu Moskiewskiego, wyrazili poparcie dla nowego przywództwa politycznego, wzywając do jedności narodowej i okresu pojednania; mając na uwadze, że ugrupowania żydowskie w południowej i wschodniej Ukrainie donoszą, że nie dostrzegły nasilenia antysemitycznych incydentów;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 20

**Poprawka 20**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Motyw C f (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Cf. mając na uwadze, że prezydent Rosji Władimir Putin oznajmił, że Kijów próbuje zdestabilizować Krym; mając na uwadze, że ukraiński rząd tymczasowy zachował powściągliwość i dążył do dialogu; natomiast rosyjskie oddziały opuściły swoje bazy i zajęły cele polityczne i obiekty infrastruktury na Krymie; mając na uwadze, że rząd w Kijowie natychmiast wysłał byłego szefa Sztabu Generalnego w celu załagodzenia sytuacji; mając na uwadze, że Petro Poroszenko, ostatni wysłannik rządu ds. dialogu na Krymie, nie został wpuszczony do krymskiego parlamentu;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1



12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 21

**Poprawka 21**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw C g (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Cg. mając na uwadze, że prezydent Rosji  
Władimir Putin oznajmił, że Rada  
Najwyższa Ukrainy jest pod wpływem  
ekstremistów lub terrorystów; mając na  
uwadze, że Rada Najwyższa jest  
najbardziej reprezentatywną instytucją na  
Ukrainie; mając na uwadze, że ostatnie  
akty prawne zostały przyjęte ogromną  
większością głosów, w tym przedstawicieli  
wschodniej Ukrainy;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 22

**Poprawka 22**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Motyw I a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ia. mając na uwadze, że państwa członkowskie importują jedną trzecią gazu ziemnego zużywanego w UE z Rosji; mając na uwadze, że gospodarka UE jest w dużej mierze uzależniona od rosyjskiego gazu, a tym samym podatna na zagrożenie; mając na uwadze, że Federacja Rosyjska wykorzystuje zależność Europy od rosyjskiej ropy i gazu jako broń ekonomiczną; mając na uwadze, że w ostatnim dziesięcioleciu Rosja odcinała lub spowalniała dostawy gazu do szeregu krajów, gdy tylko wybuchał spór o ustalenie cen lub konflikt polityczny; mając na uwadze, że zależność Europy od rosyjskiej ropy i gazu ogranicza reakcję Europy na kryzysy; mając na uwadze, że dywersyfikacja dostaw gazu przyniosłaby Europie większą zdolność wywierania nacisku na Rosję w celu realizowania jej polityki;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 23

**Poprawka 23**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw J a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ja. mając na uwadze, że ostatnie wydarzenia na Ukrainie powinny doprowadzić do rezygnacji z wytwarzania energii elektrycznej w oparciu o gaz we wszystkich państwach członkowskich, tak aby znacznie zmniejszyć zależność UE od rosyjskiego gazu, podobnie jak państwa członkowskie odeszły od wytwarzania energii jądrowej po katastrofie w Fukuszymie;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 24

**Poprawka 24**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw K a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ka. mając na uwadze, że UE powinna w pełni wykorzystywać własne zasoby naturalne do wytwarzania energii, tak aby dążyć do niezależności energetycznej oraz ograniczyć import gazu ziemnego z Rosji o połowę do 2030 r. i o 75% do 2050 r. w porównaniu z wartościami z 2005 r.;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 25

**Poprawka 25**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw L a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***La. mając na uwadze, że ambitne i odosobnione w świecie propozycje dotyczące polityki klimatycznej z dnia 22 stycznia 2014 r. (COM(2014)0020 i COM(2014)0015), których celem jest podniesienie cen CO<sub>2</sub>, doprowadzą niestety w wielu państwach członkowskich do zwiększenia importu rosyjskiego gazu w celu wytwarzania energii elektrycznej w oparciu o gaz;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 26

**Poprawka 26**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Motyw M a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Ma. mając na uwadze, że właściciele gazociągu północnego Nord Stream, w tym E.on, GDF Suez oraz GasTerra wraz ze swoimi spółkami zależnymi, intensywnie lobbowali w Komisji i Parlamencie Europejskim za podniesieniem ceny uprawnień do emisji CO<sub>2</sub> w systemie handlu emisjami poprzez proponowane reformy ustawodawcze, aby elektrownie gazowe mogły wznowić działalność po ich wycofaniu z eksploatacji w ostatnich latach;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 27

**Poprawka 27**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Motyw N a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Na. mając na uwadze, że Iran posiada drugie pod względem wielkości na świecie zasoby gazu oraz mając na uwadze, że kraj ten również mógłby konkurować z Rosją w zakresie zaopatrywania Europy w gaz, jeżeli rozmowy dotyczące kwestii jądrowych pomogłyby ponownie i w pełni zintegrować Iran z ramami światowej gospodarki;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 28

**Poprawka 28**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Motyw O a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Oa. mając na uwadze, że gaz ziemny uzyskiwany techniką szczelinowania hydraulicznego łupków bitumicznych zmonopolizował znaczną część rynku gazu ziemnego w Ameryce Północnej i doprowadził do spadku ceny gazu; mając na uwadze, że taki wynik można osiągnąć również w Europie i mógłby on pomóc UE poprawić bezpieczeństwo europejskich dostaw energii oraz zwiększyć konkurencyjność gospodarczą;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**



12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 29

**Poprawka 29**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23a. uważa, że rosyjskie interesy energetyczne stanowią główne źródło krótko-, średnio- i długoterminowego nacisku na UE i Zachód oraz podkreśla w związku z tym, że UE musi ograniczyć swoje uzależnienie od rosyjskiej ropy i gazu; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w perspektywie całościowej Zachód jest obecnie bardziej odporny energetycznie niż w ubiegłym dziesięcioleciu, jednak uważa, że proces dywersyfikacji importu energii przeciwdziałający nadmiernej zależności od Rosji jest nadal zbyt wolny; wzywa do wspierania infrastruktury przesyłu wstecznego, tak by UE mogła dostarczać Ukrainie gazu, którego Rosjanie mogą nie chcieć jej udostępnić dobrowolnie;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 30

**Poprawka 30**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Ustęp 23 b (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***23b. przychylnie odnosi się do faktu, że dzięki rewolucji w zakresie gazu łupkowego USA dysponują obfitymi nowymi zasobami gazu i ropy, przyspieszają swoje plany eksportowania gazu ziemnego i powinny stać się najważniejszym dostawcą na rynkach europejskich; zauważa, że szereg amerykańskich firm chce budować gazociągi i magazyny skroplonego gazu ziemnego, aby eksportować większe ilości gazu; wzywa rząd USA do zatwierdzenia w przyspieszonym trybie amerykańskiego eksportu skroplonego gazu ziemnego oraz do budowy stabilnej infrastruktury eksportowej;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 31

**Poprawka 31**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 c (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23c. wzywa państwa członkowskie do wypracowania politycznego porozumienia stwierdzającego, że konieczna jest długoterminowa i kompleksowa strategia rozwoju wydobycia gazu łupkowego w celu zabezpieczenia korzyści społecznych, gospodarczych i środowiskowych płynących z rozwoju sektora niekonwencjonalnego gazu ziemnego w Europie; wzywa do prowadzenia z USA oraz między państwami członkowskimi programów wymiany najlepszych dostępnych technologii oraz najlepszych modeli wydobycia i produkcji; wzywa do stworzenia korzystnych warunków prawnych i regulacyjnych dla produkcji gazu niekonwencjonalnego; wzywa do udostępnienia funduszy na badania i rozwój w dziedzinie gazu łupkowego;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 32

**Poprawka 32**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Ustęp 23 d (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23d. wzywa do wycofania wniosku COM(2014)0020, który zmierza do zastąpienia wolnorynkowego systemu handlu emisjami (ETS) centralnie planowaną rezerwą zapewniającą stabilność rynku (MSR), będącą platformą sprzedaży uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>, ponieważ wniosek ten jest dokładną kopią ustawy klimatycznej Kerry’ego-Boxer z 2009 r. (S. 1733) zaproponowanej w amerykańskim Kongresie, która nie została przyjęta, ponieważ analizy wykazały, że doprowadziłaby ona do masowego bezrobocia i wyższych cen elektryczności; wzywa państwa członkowskie do jednoznacznego odrzucenia wniosku ustawodawczego Komisji COM(2014)0020 w tekście konkluzji Rady z dnia 20 marca 2014 r., ponieważ celem tego projektu jest podniesienie ceny uprawnień do emisji w systemie ETS, a w zakresie wytwarzania energii elektrycznej – doprowadzenie do przestawienia się na inne rodzaje paliwa, czyli gaz importowany z Rosji;*

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 33

**Poprawka 33**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Ustęp 23 e (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23e. wzywa państwa członkowskie do jednoznacznego odrzucenia w tekście konkluzji Rady z dnia 20 marca 2014 r., koncepcji Komisji polegającej na podwyższeniu współczynnika liniowego redukcji w systemie handlu emisjami z obecnego 1,74% do 2,2%, jak określono w komunikacie Komisji „Ramy polityczne na okres 2020–2030 dotyczące klimatu i energii” (COM(2014)0015), ponieważ jedynym celem tego działania jest podniesienie ceny węgla, co w zakresie wytwarzania energii elektrycznej doprowadzi do przestawienia się na inne rodzaje paliwa oraz zwiększy ilość gazu ziemnego importowanego już w potężnych ilościach z Rosji;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 34

**Poprawka 34**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Ustęp 4 a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***4a. jest zdania, że przekaz państw  
członkowskich i USA musi spójnie,  
stanowczo i jednoznacznie przedstawiać  
zaangażowanie się w suwerenność,  
niepodległość i samostanowienie Ukrainy;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 35

**Poprawka 35**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Ustęp 20 a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***20a. zauważa, że kraje Zachodu przywołujące jakiegokolwiek formy sankcji poniosą pewne koszty, jednak koszty te będą inwestycją w przyszłe bezpieczeństwo Europy, jeżeli Rosja nadal będzie przeżyła wojskowe muskuły i groziła nowemu rządowi Ukrainy sankcjami gospodarczymi;***

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**



12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 36

**Poprawka 36**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**

**Ustęp 21 a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

*21a. uważa, że Zachód powinien zostawić również otwartą furtkę dla zacieśnienia stosunków z Rosją, szczególnie w perspektywie przejęcia władzy przez nowe pokolenie przywódców politycznych, zamiast przystawać na podejście rządu Putina do bezpieczeństwa międzynarodowego, będące grą o sumie zerowej;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2014

B7-0263/2014 }  
B7-0264/2014 }  
B7-0265/2014 }  
B7-0266/2014 }  
B7-0267/2014 } RC1/Am. 37

**Poprawka 37**

**Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz**  
w imieniu grupy EFD

**Wspólny projekt rezolucji**  
**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR**  
Rosyjska napaść na Ukrainę

**Wspólny projekt rezolucji**  
**Ustęp 25 a (nowy)**

*Wspólny projekt rezolucji*

*Poprawka*

***25a. zauważa, że członkowie NATO powinni nie tylko rozwijać i aktualizować plany na wypadek zagrożenia, ale też zapewniać dostępność potencjału w tym zakresie; wskazuje, że należy zwrócić większą uwagę nie tylko na rosyjski potencjał militarny, który wyraźnie się zwiększył od konfliktu zbrojnego w Gruzji w 2008 r., ale również na rosyjskie zamiary wojskowe; zauważa, że zaniedbana kwestia bezpieczeństwa wojskowego NATO musi ponownie trafić pod obrady; zważywszy na kroki podjęte przez Rosję wobec Ukrainy stwierdza, że USA i państwa członkowskie UE powinny pogłębić wzajemną współpracę i stosunki dyplomatyczne z innymi państwami byłego Związku Radzieckiego, a NATO powinno nasilić z nimi współpracę w ramach działań „Partnerstwa dla Pokoju”; zdecydowanie potępia rozmieszczenie ofensywnych rakiet „Iskander” wzdłuż polskiej granicy z Białorusią oraz w obwodzie kaliningradzkim i wzywa do całkowitej demilitaryzacji obwodu***

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

*kaliningradzkiego;*

Or. en

AM\1023091PL.doc

PE529.665v01-00 }  
PE529.666v01-00 }  
PE529.667v01-00 }  
PE529.668v01-00 }  
PE529.669v01-00 } RC1

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**